
 

 
COMUNE DI LUMEZZANE 

Provincia di Brescia 

 
 
 
 

26 - SERVIZIO ICT - TRANSIZIONE AL DIGITALE 

 
 

DETERMINAZIONE N.  12  DEL  07/03/2023 

 
 
 
 
OGGETTO: ACQUISTO SUL MEPA DEL SERVIZIO TRIENNALE DI CONSERVAZIONE 

DIGITALE A NORMA. RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
 
 

L’anno duemilaventitre il giorno 7 del mese di marzo 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI STATISTICO, 
ORGANIZZAZIONE E SISTEMI INFORMATIVI 

 
 

Richiamati: 
- lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 

10/10/1991 e modificato, da ultimo con deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 
29/09/2022; 

- la Deliberazione Consiliare n. 72 del 29/12/2022, con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2023/2025; 

- la delibera di C.C. n. 73 del 29/12/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione finanziario 2023-2025; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2023 relativa all’approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2023-2025; 

 
Premesso che, con determinazione n° 154 del 02/03/2023 è stata affidata alla soc. Maggioli 
Spa la fornitura del servizio triennale di conservazione digitale a norma dei documenti gestiti 
dall’Ente, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della Legge 120/2020 e sono stati assunti 
gli impegni di spesa n° 2023/619, 2024/77 e 2025/9; 
 
Vista la nota protocollo n. 9469 del 03/03/2023 con la quale si comunica l’assegnazione del 
servizio e si richiede il versamento della cauzione, prevista all’art. 103 comma 1 del D. Lgs. 
50/2016, con facoltà di non presentare la suddetta cauzione a fronte di un’offerta migliorativa 
rispetto al prezzo di aggiudicazione, come previsto dall’art. 103 comma 11 del D. Lgs. 
50/2016; 
 
Vista la nota prot. n° 9724 del 06/03/2023 con la quale la soc. Maggioli Spa – divisione Sipal 
ritrasmette la proposta economica con una riduzione di € 500,00; 
 
Dato atto che la soc. Maggioli Spa è un fornitore di comprovata solidità e la liquidazione del 
servizio avviene in 4 rate, ognuna delle quali al termine del trimestre di riferimento; 
 

 



 

Ritenuta congrua la nuova miglior offerta proposta nella comunicazione citata; 
 

Ritenuto quindi opportuno sospendere la richiesta di versamento della cauzione e procedere 
alla diminuzione degli importi di spesa impegnati con determinazione n° 154 del 02/03/2023; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità in vigore; 
 
Visto che tale spesa rientra nei limiti delle risorse affidati con il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025; 
 
Dato atto che con la sottoscrizione della presente determinazione il sottoscritto attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa posta in essere con il presente 
atto, ai sensi dell’art. 15 del regolamento di Organizzazione degli uffici e servizi; 
 
Considerato che la presente determinazione si perfezionerà con la successiva apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria che ne determinerà 
l'esecutività, ai sensi dell'art.183 comma 7 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito, 
 
 

D E T E R M I N A 

 
 

1. di prendere atto di quanto nelle premesse citato e che qui si intende integralmente 
riportato; 

 
2. di accogliere la proposta di riduzione dell’importo del servizio triennale di 

conservazione digitale a norma dei documenti gestiti dall’Ente da € 6.500,00 + IVA 22 
% a € 6.000,00 + IVA 22%, pari ad € 500,00 + IVA 22%, come da comunicazione 
protocollo n° 9724 del 06/03/2023, sospendendo la richiesta di versamento della 
cauzione; 

 
3. di ridurre gli impegni di spesa n° 2023/619, 2024/77 e 2025/9, a favore della soc. 

Maggioli SpA, sul capitolo 10233/12 Spese informatiche”, codice conto finanziario 
U.1.03.02.19.010 del Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024, come segue: 
 

- imp. 2023/619 da € 2.643,34 a € 2.440,00 
- imp. 2024/77 da € 2.643,33 a € 2.440,00 
- imp. 2025/9 da € 2.643,33 a € 2.440,00 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
lì 07 marzo 2023 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CONSOLI LAURA * 

 
* Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 

 



 

 
  



COMUNE DI LUMEZZANE
Provincia di Brescia

26 - Servizio ICT - Transizione al digitale

DETERMINAZIONE N. 162 R.G.

OGGETTO: ACQUISTO  SUL MEPA  DEL  SERVIZIO  TRIENNALE  DI  CONSERVAZIONE

DIGITALE A NORMA. RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

lì 07 marzo 2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

SAVELLI ROBERTO*

*Documento originale firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi

 



 

 

 
COMUNE DI LUMEZZANE 

Provincia di Brescia 
 
 
 
 

26 - SERVIZIO ICT - TRANSIZIONE AL DIGITALE 
 
 

DETERMINAZIONE N.  162  DEL   07 marzo 2023 
 
 
 
 
OGGETTO: ACQUISTO SUL MEPA DEL SERVIZIO TRIENNALE DI CONSERVAZIONE 

DIGITALE A NORMA. RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La Determinazione in oggetto, esecutiva a far data dal  07 marzo 2023, viene pubblicata 
all’Albo Pretorio Online del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Pubblicazione in data  07 marzo 2023, Registro pubblicazioni N. 293 

 


